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ح 1234 کیوآرکدرااسکنکنید
کیوآرکدرااسکنکنید

کیوآرکدرااسکنکنید
کیوآرکدرااسکنکنید

موشک جدید کره شمالی

     رسانه دولتی کره شمالی از رونمایی موشک بالستیک 
جدید این کشور خبر داد. طبق این گزارش، کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی بر پرتاب این موشک نظارت داشته است.

اعتراض از زیر خودرو!

     رسانه های اسرائیل با انتشار این تصاویر گزارش دادند 
که در تظاهرات علیه نتانیاهو یکی از معترضان خودش را 
زیر خودروی پلیس انداخته است. 

بازداشت حیوان آزار

     فرمانده انتظامی شهرستان گلبهار اعلام کرد؛ عامل 
حیوان آزاری که یک قلاده سگ را به خودرو بسته و 
می کشید شناسایی و دستگیر شده است.

کابوس لرزیدن

     تماشای تصاویر زلزله همچون تماشای یک کابوس 
زنده است! حالا همزمان با زلزله 7/4 ریشتری تایوان 
هم تصاویر هولناکی از این رخداد منتشر شده است. 

پرسش ساده ای که پاسخش بدیهی به نظر می رسد به آسانی می تواند به هزارتویی مخوف 
که دیوار میان خیال و  واقعیت را  کابوسی  کور بدل شود، به  از فرضیات و استدلال های 
می شکافد و آدمی را با رازهایی تصورناشدنی و هول انگیز روبه رو می کند که نه در عالم واقع 
و نه در اقلیم پندار نمی توان از آنها نشانی جست. شاید بتوان »مسخ« کافکا را نخستین 
راهنمای ورود به چنین جهانی دانست اما آنچه زندگی قهرمان رمان »سبیل« را زیرورو 
می کند، نه یک دگردیسی غریب که شوخی پیش پا افتاده ای در بستر زندگی هرروزه است. 
غ پرّان  ، حقیقتی را پیش روی خواننده می نهد که همچون سایه  مر اثر چالش برانگیز کارِر
ک که با جبری محتوم  دست یافتنی می نماید اما هرگز به دست نمی آید، حقیقتی هراسنا
، رمان نویس و کارگردان فرانسوی است که با  واقعیت دلپذیر را درهم می کوبد. امانوئل کارر
چاپ رمان سبیل به شهرت رسید و بعدها با ساخت فیلمی براساس همین رمان بر شهرت 
او و کتابش افزوده شد. سبیل، رمانی جذاب و پرکشش است که خواننده را تا پایان به دنبال 
خود می کشاند و پایان آن مصادف با آغاز پرسش های فلسفی مهمی در ذهن خواننده 

است. داستان با جمله »موافقی سبیل هام را بزنم؟« آغاز می شود! 

پیشخوان

نگاهی به »سبیل«؛ روایت داستانی غریب 
در هزارتوی مخوف فرضیات

نویسنده: امانوئل کارر

مترجم: مهستی بحرینی

نشر: مد

سال انتشار: 1402

موافقی سبیل هام 

را بزنم؟ 
آشغالهایدوستنداشتنی!

تصاویر منتشر شده در خبرگزاری های مختلف 
نشان می دهد آنچه از حجم بالای مسافرت های 
نوروزی باقی مانده، انبوهی از پسماند و زباله 
در فضای طبیعت است و بس. تصاویری تلخ 
دارد.  جامعه  از  بخشی  ناآگاهی  از  نشان  کــه 
غ از این زباله ها هم همواره به  طبیعتی که فار

واسطه تغییرات اقلیمی مورد تهدید است.

درجهتعکس

پرتره

پایان دنیا

ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا و اسپیس ایکس، در 
یک سمینار گفته است که ۱۰ یا ۲۰ درصد احتمال می دهد 
که هوش مصنوعی باعث نابودی بشریت شود. بااین حال، او 

معتقد است که باید این فناوری را پیش برد. این میلیاردر پیشتر 
نیز در یک تغییر موضع گفته بود که مزایای این فناوری نسبت 
به معایب آن بیشتر است. با وجود احتمال نابودی بشر توسط 
هوش مصنوعی، ایلان ماسک معتقد است که باید توسعه این 

فناوری را پیش برد. او گفت: »من فکر می کنم احتمال دارد که 
هوش مصنوعی به بشریت پایان دهد؛ احتمالا با جف هینتون 

]ملقب به پدرخوانده هوش مصنوعی[ موافقم که این 
احتمال حدود ۱۰ یا ۲۰ درصد یا چیزی 

شبیه این است.« 

پایان کودکی

گاهی از این که یک سال از مرگ خودخواسته کیومرث  آ
پوراحمد می گذرد چیزی از تلخی فقدان او کم نمی کند. اما 

امروز و به گواه تقویم می دانیم که سینمای ایران حالا یک سال است 
که کارگردان خوش ذوقش را از دست داده است. کارگردانی که تنیدگی 

عجیبی با خاطرات جمعی چند نسل از جامعه ایرانی داشت. بی شمار آثار 
قابل توجه او در سینما را هم که نادیده بگیریم تنها ساخت مجموعه شیرین 

و پرطرفدار »قصه های مجید« برای حسرت خوردن از نبودن او 
کافی است. سریالی که به بخشی از خاطرات و نوستالژی های 
کودکان حالا 4۰ ساله بدل شده است. کودکانی که به شوق 

روایت شیرین کیومرث پوراحمد پای تلویزیون ها 
می نشستند و دل به قصه های قهرمان 

اصفهانی می دادند. 

بازداشت روی باند

روبیالس یکی از جنجالی ترین چهره های ورزش 
اسپانیا و شاید حتی دنیا در یک سال گذشته بود و حالا به نظر 

می رسد این جنجال و هیاهو پیرامون او، هنوز ادامه دارد. پس از 
برکناری و محرومیتی که از سوی فدراسیون جهانی فوتبال برای او در نظر 

گرفته شد، پلیس اسپانیا به دلیل پرونده فسادی که در فدراسیون این 
کشور کشف کرد به دنبال بازداشت او بود اما روبیالس برای توسعه دادن 

تجارت شخصی اش راهی دومینیکن شده بود. روبیالس قرار بود شنبه 
به اسپانیا برگردد اما در نهایت تصمیم گرفت دیروز به کشورش برگردد. 

هواپیما ساعت ۱3 به وقت تهران در فرودگاه باراخاس به زمین 
نشست و او به محض پیاده شدن توسط پلیس گارد مدنی 

 اسپانیا بازداشت و به دادگاه 
منتقل شد. 

یک سال از مرگ عجیب کیومرث پوراحمد کارگردان گذشت ایلان ماسک اعلام کرده هوش مصنوعی می تواند به نابودی بشر بینجامد  لوئیس روبیالس، رئیس جنجالی فدراسیون اسپانیا بازداشت شد

یادخبرچهره
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شلیک به مردمان گرسنه!
چرا رژیم صهیونیستی امدادرسانان را در غزه هدف قرار داد؟

»ببخشید اشتباه شد«؛ این خلاصه پیام بنیامین نتانیاهو 
در مواجهه با کشتار هدفمند هفت عضو سازمان »آشپزخانه 
مــرکــزی دنــیــا«ســت کــه دیـــروز در ســه خـــودرو مـــورد هدف 
گرفتند. ماجرا وقتی  جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار 
برای صهیونیست ها بالا گرفت که جو بایدن در پیامی تند 
کنش نشان داد و انگلیس سفیر  نسبت به ایــن اقـــدام وا
رژیم صهیونیستی را فراخواند. بگذریم از این نکته که این 

مشتی از نمونه خــروار جنایت های رژیــم جعلی در طول 
شش ماه گذشته است و تا همین امروز نزدیک به 33 هزار 
نفر از اهالی فلسطین جان عزیزشان را به واسطه توحش 
صهیونیست ها از دست داده اند و صدایی نه از آمریکا بلند 
شده و نه هیچ کشور اروپایی سفیرش را فراخوانده است. اما 
ماجرای کشتار هدفمند اعضای آشپزخانه مرکزی دنیا وقتی 
بخشی از جنون توحش صهیونیست ها را به جهانیان نشان 
که بدانیم این نهاد غیردولتی در سه آشپزخانه  می دهد 
مستقر در غزه روزانه 35۰ هزار وعده غذایی به مردم تحت 
که اساسا پس از زلزله  محاصره مـــی داده اســت؛ سازمانی 
هائیتی شکل گرفت و رسالتش ارائه وعده غذایی به مردم در 
چنین وضعیت هایی است. این خیریه اعلام کرده که ماشین 
آنها زمانی هدف قرار گرفته که کارکنان آن در حال 
تحویل مواد غذایی از آخرین محموله خود به غزه 
بودند. اوضاع آوارگان فلسطینی در نتیجه بیش از 
۱۷۰ روز بمباران و حمله نظامی اسرائیل به باریکه غزه در 
وضعیت بحرانی قرار دارد؛ بیش از یک میلیون 
نفر در حــال حاضر در جنوب 
غـــزه جــمــع شـــده انـــد و صدها 
ــزار نــفــر در وضــعــیــت قحطی  هــ
ــد. رژیـــم صهیونیستی در حالی  ــ ــرار دارن قـ
کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهان را هدف 
قرار داده که تصاویر موجود از اجساد آنها 
که عــلاوه بر این که  نشان می دهد 
ماشین آنها به عنوان ماشین 
ــه عــــلامــــت گــــذاری  ــریـ ــیـ خـ
شــده بـــوده، خــود کارکنان 
هــم لــبــاس هــای خــیــریــه بر 
تــن داشــتــه انــد. اریــن گــور، 
مــدیــرعــامــل ایــن موسسه 
که حمله  گفته  خیریه هم 
به خـــودروی ایــن سازمان 

»فقط یک حمله به آشپزخانه مرکزی جهان نیست، بلکه 
حمله ای به سازمان های بشردوستانه است که در بدترین 
شرایطی که از غذا به عنوان سلاح جنگی استفاده می شود، 
بخشش  غیرقابل  ایــن  و  هستند  ــی  ــان ــدادرس ام مشغول 
گرچه جو بایدن به ظاهر از ایــن اتفاق  اســت«. در مقابل ا
خشمگین شده اما چه کسی است که نداند همزمان جان 
کنش به حمله به کارکنان  کربی، سخنگوی کاخ سفید در وا
که آمریکا نشانه ای در مورد  گفته  آشپزخانه مرکزی جهان 
این که اسرائیل عمدا این حمله را انجام داده، در اختیار 
کــه جنایت های رژیــم  گذشته  نـــدارد! در تمام هفت مــاه 

صهیونیستی علیه مــردم فلسطین ادامــه دارد، بعضی ها 
غ از درستی و  از پیروزی های نظامی این رژیم گفته اند! فار
گــزاره آنچه آشکار است، این که این جنایات  نادرستی این 
در پیش چشم رسانه ها صــورت می گیرد و دیگر فــراری از 
که بزرگ ترین شکست رژیم  انجام آن نیست. به این معنا 
که بدانیم  ــاه تاریخی این است  صهیونیستی در این آوردگ
نقاب از رخ جنایتکارانه این رژیم برداشته شده و بسیاری از 
سیاستمداران اروپایی هم تمایل و توانی برای پنهان کردن 
حجم جنایات این رژیم ندارند؛ اتفاقاتی که باعث شده همان 

آبروی نداشته این رژیم هم دیگر خریداری نداشته باشد. 

نکتهروز

تورم مسکن
مسکن به یکی از مهم ترین دغدغه های این روزهای مردم تبدیل شده است. قیمت 
مسکن در این سال ها تورم شدیدی را تجربه کرده که این تورم در استان های مختلف 
متفاوت بوده است. براساس آخرین آمارهای اعلام شده از مرکز آمار ایران از تورم 
فصلی مسکن در بهار ۱۴۰۲، استان تهران در صدر تورم فصلی مسکن در کشور قرار 
گرفته است. از سوی دیگر استان ایلام کمترین تورم فصلی مسکن را در بهار سال 

گذشته تجربه کرده است.

مرکز نشین ها گران تر شدند

                  

در طول این سال ها تورم مسکن در استان های مختلف کشور متفاوت 
بوده است. آخرین گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد استان تهران با 
36/5درصد بیشترین تورم فصلی مسکن را در بهار ۱4۰۲ داشته است.

پایتخت تورم مسکن

خانه در کجا ارزان است؟

کاهش تعداد معاملات و رکود در خرید فروش مسکن با وجود 
این که در نهایت باعث شد قیمت ها ثبات بیشتری پیدا کند اما باز هم 
مصرف کنندگان برای ورود به بازار دو به شک ماندند.

فرار از  رکود 

در جایگاه بعدی بیشترین تورم فصلی در بهار سال گذشته، 
هرمزگان قرار گرفته است که بر اساس آمارها تورم فصلی این 

استان معادل 3۱/9درصد بوده است.

نقش  داشــتــه انــد،  را  مسکن  ــورم  ت بیشترین  که  استانی  سه  میان  در 
استان های مرکزی بیشتر و در میان سه استانی که کمترین تورم مسکن 
را در بهار سال گذشته داشته اند، نقش استان های شمالی پررنگ تر بوده 

است.

سه استان ایلام، گلستان و گیلان کمترین تورم فصلی مسکن را در بهار 
۱4۰۲ تجربه کرده اند. در این میان تورم فصلی استان ایلام با ۱۱/3درصد 

کمترین سطح در میان استان هارا داشته است.

هرمزگان در رتبه دوم گرانی مسکن

اللهمّ إنّــی أسْــألُــکَ فیه ما یرْضیکَ وأعــوذُ بِــکَ ممّا یؤذیک وأسألُکَ 
التّوفیقَ فیهِ لأنْ أطیعَکَ ولا أعْصیکَ یا جَوادَ السّائلین.

خدایا من از تو می خواهم آنچه تو را خشنود کند و پناه می برم به تو از آنچه 
تو را بیازارد و از تو خواهم توفیق در آن برای این که فرمانت برم و نافرمانی تو 

ننمایم، ای بخشنده سائلان.

دعایروزبیستوچهارمماهرمضان اوقاتشرعی
اذان ظهر: ۱۲:۰۷

غروب آفتاب: ۱۸:۲9

اذان مغرب: ۱۸:4۷

نیمه شب شرعی: ۲3:۲4

اذان صبح فردا: ۰4:۱9
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سنا
/ای

ی
صفر

ن
سی

یا


ژیمصهیونیســتیحملهبه ژانسعکسگتــیایمیجزنشــانمیدهدبرخــافگفتههایمقامــاتر اینتصویــرآ
خودروهایخیریهآشپزخانهمرکزیدنیاکاماعامدانهوهدفمندبودهاست.

ژیمصهیونیســتیداراینشاننهادخیریه اینتصویرنشــانمیدهدکهخودروهایموردحملهقرارگرفتهازسویر
»آشپزخانهمرکزیدنیا«رویسقفبودهاند


